
1 

 

Anexa nr. 1 

la anunț de participare 

 
 

 
 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către: SRL ”Chișinău-gaz” 

                                                   (denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 

 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al 

Uniunii Europene,  nr. ocds-b3wdp1-MD-1671096313300 din 20.12.2023 (ziua/luna/anul),  privind aplicarea procedurii pentru 

atribuirea contractului Achiziționarea echipamentelor de protecție, a hainelor și încălțamintei speciale (denumirea contractului 

de achiziție sectorială),  noi ,,HABSEV GRUP”SRL (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de 

condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm  prin prezenta interesul de a participa, în calitate de 

ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația de atribuire.  

 

Data completării: 19.01.2023 

 Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

,,HABSEV GRUP”SRL 

Director: Gheorghe Habed 

(semnătura autorizată) 

                       

 

 

  

https://achizitii.md/ro/organization/idno/1003600066037


2 

Anexa nr. 2 

la anunț de participare 

,,HABSEV GRUP”SRL  

                   ( Denumirea operatorului economic) 

adresa completă: RM, mun. Chișinău, str. Uzinelor 90  

tel, fax, e-mail: 022/920090 

fax: 022/ 42-79-33 
E-mail: _office@habsev.md, ghabed@habsev.md  

 

 

OFERTĂ 

Către: SRL ”Chișinău-gaz”,  mun.Chişinău, str.Albişoara 38 

denumirea beneficiarului şi adresa completă  

I. Examinând documentaţia de achiziţie referitor la Achiziționarea echipamentelor 
de protecție, a hainelor și încălțamintei speciale  

(denumirea contractului de achiziţie anunţate de beneficiar) 

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie sus-menţionat, şi anume: 

I. Furnizarea (executarea, prestarea): 

Lot 1: 

1367173,36 lei 

Conform formularului Specificații de preț. 

            Lot 2: 

           4483968,89 lei 

Conform formularului Specificații de preț. 

 

 

 

II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziţii este: cinci milioane opt 

sute cinci zeci și una mii o sută patru zeci și doi lei două zeci și cinci bani, 5851142,25 lei, fără 

TVA 

(suma în litere şi în cifre) 

la care se adaugă TVA în sumă de: un milion o sută șapte zeci mii două sute două zeci și opt   

lei patru zeci și cinci bani, 1170228,45_lei, 
(suma în litere şi în cifre) 

TOTAL- 7 021 370,7 lei cu TVA                                                                                                          

III. Termeni de plată: până la 90 zile. 

 

IV. Timp de livrare (executare lucrare): până la 30 zile 

 

V. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții de eliminare a defecțiunilor): 

prezentarea bunurilor la sediul furnizorului. 

  

VI. Perioada de valabilitate a ofertei 90 zile. 

 

 

 

Data completării: 

19.01.2023 

(Numele, prenumele  şi funcţia  persoanei autorizate să reprezinte operatorul 

economic ):  Habed Gheorghe, director ,,HABSEV GRUP”SRL 

(semnătura) şi L.Ş. 

 

  

mailto:_office@habsev.md
mailto:ghabed@habsev.md


3 

           

 

 

 
 

 

     Anexa nr. 3 

la anunț de participare 

  

 

 

 

 

DECLARAŢIE PRIVIND ELIGIBILITATEA 

 

 

1. Subsemnatul, Habed Gheorghe, director ,,HABSEV GRUP”SRL                                          

  (numele, prenumele şi funcţia reprezentantului operatorului economic) 

,,HABSEV GRUP”SRL, sediul în mun. Chișinău, str. Uzinelor 90.                                        _  
                        Denumirea  şi adresa operatorului economic 

declar pe propria răspundere că materialele şi informaţiile furnizate beneficiarului sunt corecte şi înţeleg 

că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi al confirmării informaţiei şi a 

documentelor care însoţesc oferta, orice informaţii suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum 

şi experienţa, competenţa şi resursele de care dispunem.  

3. Prezenta declaraţie este valabilă până la data de: 21 aprilie 2023.  
                                                                               (se indică data expirării perioadei de valabilitate a ofertei)  

 

Numele, prenumele şi funcţia reprezentantului operatorului economic: Habed Gheorghe, director 

,,HABSEV GRUP”SRL                                

 

Semnătura, LŞ 

 

Data completării: 19.01.2023 
 



4 

Anexa nr. 4 

la anunț de participare 

 
DECLARAŢIE 

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația 
condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru 

corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 
 

 

Subsemnatul, Habed Gheorghe reprezentant împuternicit al ,,HABSEV GRUP”SRL                                

(denumirea operatorului economic) în calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială  nr. 

ocds-b3wdp1-MD-1671096313300 din data 15/12/2022, declar pe propria răspundere, sub sancţiunile 

aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în 

ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activităţi 

ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

 

 

Numele și prenumele beneficiarului efectiv IDNP al beneficiarului efectiv 

Habed Gheorghe 2000002263643 

  

  

 

 

Data completării:19.01.2023 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: Habed Gheorghe 

Funcţia: director 

Denumirea operatorului economic: ,,HABSEV GRUP”SRL                                 

IDNO al operatorului economic : 1006600038877 

 

  



5 

 

                                                                                                                                                           

Anexa nr. 5 

la anunț de participare 

 

 

 

 

 

INFORMAŢIE GENERALĂ 

 
1. Denumirea operatorului economic: _SC „Habsev Grup” SRL_________________________ 

2. Codul fiscal: ___1006600038877_________________________________________ 

3. Adresa sediului central: MD-2023 , mun. Chisinau str.Uzinelor 90___________________ 

4. Telefon:_022/920090___________ 

Fax: _022/ 42-79-33__ 

E-mail: _office@habsev.md, ghabed@habsev.md ___________ 

5. Decizia de  înregistrare____ MD0053927 din 26.09.2006___________________________  

(numărul, data, înregistrării)  

_____ Camera Inregistrarii de Stat __________________________________________________  

(instituţia emitentă)  

6. Domeniile principale de activitate:_____ Comertul cu ridicata nespecializat _________________ 

                                                   (de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului)   

7. Licenţe în domeniu (certificate, autorizaţii)____ 26343 din 09.10.2012______________ 

   (numărul, data, instituţia emitentă, genurile de activitate,  _45944 din 11.05.2017____________________ 

 durata de valabilitate). 

8. Întreprinderi, filiale, care întră în componenţă:___-________________________  

                                                                                             (denumirea, adresa)  

9. Structuri, întreprinderi afiliate: _____________-________________________________ 

                                                                (denumirea, adresa) 

10. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanţ__1334522577 lei la 31.12.2021__ 

                                                                                                (de indicat valoarea şi data) 

11. Numărul personalului scriptic ____31_____ persoane, din care muncitori __9__   persoane. 

12. Numărul personalului care va fi încadrat în realizarea contractului _6___ persoane, din care muncitori _2__ 

persoane, inclusiv: 

____________________________________________________________________________________ 

(de indicat profesiile şi categoriile de calificaţie) 

13. Valoarea de bilanţ a mijloacelor fixe____________20259.5             mii lei 

14. Dotare tehnică:____________________________________________________________________ 

             (de indicat principale mijloace care vor fi utilizate la executarea contractului)  

15. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  

                Anul_2019 - 142134.4__      _mii lei 

                Anul  2020 – 133945.7______mii lei 

               Anul  2021 – 143942,3 ______mii lei 

16. Datoriile totale ale operatorului economic _13722.9 _mii lei, 

  inclusiv:  faţă de buget     0.00                   mii lei 

 

Data completării:__19.01.2023___ 

__ Habed Gheorghe – director general___________________________________ 

(Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 

(semnătura)  şi L.Ş.  
 

 

 
 
 
 

mailto:_office@habsev.md
mailto:ghabed@habsev.md


6 

 
Anexa nr. 6 

                                                                                                                                                              la anunț de participare  
 
 
 
RECHIZITE: 
 
DENUMIREA SC ”HABSEV GRUP” SRL 

 
COD FISCAL 1006600038877 

BANK ”Mobiasbanca – OTP Group” S.A. 

SWIFT MOBBMD22 

IBAN MD49MO2224ASV22704557100 

TVA 0404319 

TEL/FAX /+37322/ 42-79-33 

MOBILE +37369107286 

E‐MAIL _office@habsev.md, ghabed@habsev.md 

WEB  www.habsev.md 

 

Habsev Grup 

https://www.habsev.md 

 

ADRESA JURIDICĂ RM, mun. Chișinău, str. Uzinelor 90 

ADRESA POŞTALĂ RM, mun. Chișinău, str. Uzinelor 90, MD2023 

DIRECTOR GENERAL Habed Gheorghe 

 
Data completării: 19.01.2023 
Habed Gheorghe, director ,,HABSEV GRUP”SRL                                
(Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 

 
(semnătura)  şi L.Ş.  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:_office@habsev.md
mailto:ghabed@habsev.md
file:///D:/tender/Chisinau-Gaz%20echipament/Habsev%20Gruphttps:/www.habsev.md
file:///D:/tender/Chisinau-Gaz%20echipament/Habsev%20Gruphttps:/www.habsev.md
file:///D:/tender/Chisinau-Gaz%20echipament/Habsev%20Gruphttps:/www.habsev.md
file:///D:/tender/Chisinau-Gaz%20echipament/Habsev%20Gruphttps:/www.habsev.md


7 

 

Anexa nr. 7 

la anunț de participare 

 

 

   

 ,,HABSEV GRUP”SRL                                

    ( denumirea  operatorului economic) 

 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI 

1. Numărul de contracte similare, executate: 13 

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA): 

    1) Conform contractelor iniţial semnate: 1357 mii lei;                                                                          

    2) Final la data executării contractelor: 1357 mii lei 

3. Denumirea beneficiarilor şi adresa acestora : 

 Termoelectrica SA- MD-2024, mun. Chişinău str. Tudor Vladimirescu, 6; 

  ÎCS „Premier Energy” SRL- MD-2024 mun. Chișinău, str. A.Doga 4; 

Întreprinderea Municipală Reţelele Electrice de Iluminat LUMTEH: Chişinău, str. S.Lazo 48-

A; 

Spitalul de Psihiatrie- mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 3, MD-2011; 

Î.C.S. METRO CASH & CARRY MOLDOVA S.R.L.: mun. Chişinău, Stăuceni, str. 

Chişinăului, 5; 

AGENŢIA SERVICII PUBLICE: Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Alexandr Pușkin, 

42; 

Centrul de Plasament Temporar pentru persoane cu Dizabilități s. Cocieri, r-ul Dubăsari: 

MOLDOVA, Dubăsari, s.Cocieri, Țărmului 1B, 4571; 

S.A. REŢELELE ELECTRICE DE DISTRIBUŢIE NORD: str. Ștefan cel Mare, 180 A, Bălți, 

MD3100; 

S.A. „CET-Nord”Republica Moldova, MD-3102, m. Bălţi, str. Ştefan cel Mare, 168; 

Instituţia Medico-Sanitară Publică Institutul de Neurologie şi Neurochirurgie ”Diomid 

Gherman”: MD-2028, strada Korolenco 2, municipiul Chişinău, Republica Moldova 
    (de enumerat beneficiarii la care sau executat contractele  
________________________________________________________________________________ 
similare şi de indicat adresa acestora) 

________________________________________________________________________________ 

4. Calitatea în care a participat la executarea 

contractelor______________________________________________________________________ 
                                                     (se notează opţiunea corespunzătoare de mai jos şi valoare contractelor executate pentru fiecare opţiune) 

- antreprenor sau antreprenor general;  

 

 

  

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora şi modul lor de soluţionare: nu au fost_ 

6 Durata medie de executare a contractelor  (zile,): 

a) contractată – 30 zile_______________________ 

b) efectiv realizată -  10 zile 

______________________________________________________________________________  

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat): ,,HABSEV GRUP,,SRL dispune de furnizori 

și stocuri de marfă. 

7. Principalele completări (suplimente) la contractele iniţial semnate (de indicat) nu au fost. 

8. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesele-verbale de recepţie faţă de devizele de 

cheltuieli anexate la contracte: nu au fost. 

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic îşi susţine experienţa similară: dispun de Show 

Room cu un bogat asortiment de echipamente de lucru și protecție iar cercul de clienți este de la persoane 

  



8 

fizice la juridice. 

   

 

Data completării: 19.01.2023. 

   

Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic: 

Director ,,HABSEV GRUP,,SRL  

Gheorghe Habed 

 

Semnătura,  

  
 

 

 



9 

Anexa nr. 8 

la anunț de participare 

 
 

 

 

 

 

 

DECLARAȚIE  

privind lista principalelor livrari/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

 

 

Nr 

d/o 

Obiectul 

contractul

ui 

Denumirea/nu

mele 

beneficiarului/

Adresa 

Calitatea 

Furnizorului/Prestat

orului*) 

Preţul 

contractului/ 

valoarea 

bunurilor/serviciil

or livrate/prestate 

Cantitatea 

(buc., km., 

serv.; ș.a.) 

Perioada de 

livrare/prestar

e (luni) 

1 

Echipamen

te de 

protecție  

Termoelectric

a SA- MD-

2024, mun. 

Chişinău str. 

Tudor 

Vladimirescu 

6  

Contractant unic  

579480 

230814,61 

23837.76  

Unități conform 

contractului 

Diferite mărfuri  

10 zile 

2 

Echipamen

te de 

protecție   

  ÎCS „Premier 

Energy” SRL- 

MD-2024 mun. 

Chișinău, str. 

A.Doga 4 

  

Contractant unic  
15663.3 

50137.21  

Unități conform 

contractului 

Diferite 

mărfuri   

10 zile 

3 

Echipamen

te de 

protecție    

 Spitalul de 

Psihiatrie- 

mun. Chisinau, 

or. Codru, str. 

Costiujeni 3, 

MD-2011 

Contractant unic  47466  

Unități conform 

contractului 

Diferite 

mărfuri    

10 zile 

4 

Echipamen

te de 

protecție    

Întreprinderea 

Municipală 

Reţelele 

Electrice de 

Iluminat 

LUMTEH: 

Chişinău, str. 

S.Lazo 48-A; 

 

Contractant unic  19398 

Unități conform 

contractului 

Diferite 

mărfuri    

10 zile 

5 

Echipamen

te de 

protecție    

Î.C.S. 

METRO 

CASH & 

CARRY 

MOLDOVA 

S.R.L.: mun. 

Chişinău, 

Stăuceni, str. 

Chişinăului, 

5 

Contractant unic  163589 

Unități conform 

contractului 

Diferite 

mărfuri    

15 zile 



10 

6 

Echipamen

te de 

protecție    

AGENŢIA 

SERVICII 

PUBLICE: 

Republica 

Moldova, 

mun. 

Chișinău, 

str. Alexandr 

Pușkin, 42 

Contractant unic  44924,44 

Unități conform 

contractului 

Diferite 

mărfuri    

10 zile  

7 

Echipamen

te de 

protecție    

Centrul de 

Plasament 

Temporar 

pentru 

persoane cu 

Dizabilități 

s. Cocieri, r-

ul Dubăsari: 

MOLDOVA, 

Dubăsari, 

s.Cocieri, 

Țărmului 

1B, 4571 

Contractant unic  56160 

Unități conform 

contractului 

Diferite 

mărfuri    

10 zile 

8 

Echipamen

te de 

protecție    

S.A. 

REŢELELE 

ELECTRIC

E DE 

DISTRIBUŢ

IE NORD: 

str. Ștefan 

cel Mare, 

180 A, Bălți, 

MD3100; 

 

Contractant unic  40638 

Unități conform 

contractului 

Diferite 

mărfuri    

10 zile 

9  

Echipamen

te de 

protecție    

S.A. „CET-

Nord”Repub

lica 

Moldova, 

MD-3102, m. 

Bălţi, str. 

Ştefan cel 

Mare, 168 

Contractant unic  27380 

Unități conform 

contractului 

Diferite 

mărfuri    

10 zile 

10 

Echipamen

te de 

protecție    

Instituţia 

Medico-

Sanitară 

Publică 

Institutul de 

Neurologie şi 

Neurochirur

gie ”Diomid 

Gherman”: 

MD-2028, 

strada 

Contractant unic  58455 

Unități conform 

contractului 

Diferite 

mărfuri    

10 zile 



11 

Korolenco 2, 

municipiul 

Chişinău, 

Republica 

Moldova 

 
 

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociaţie; 

contractant asociat; subcontractant. 

Semnat: ________________________________________ 

Nume: Habed Gheorghe 

Funcţia în cadrul firmei: director 

Denumirea firmei: ,,HABSEV GRUP”SRL                                
 

 

 

 

  

 


		2023-01-19T09:43:26+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




